
23032709031771 

1 / 20 
27. 3. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-250-
13/23 

Bod programu: Schválení programu jednání 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada schvaluje návrh programu jednání. 

20. 3. 2023  IHNED 
(20. 3. 2023) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-251-
13/23 

Bod programu: Zpráva z kontroly hospodaření v rámci 

Sociálního fondu Města Jeseník za rok 2022 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města bere na vědomí Zprávu z kontroly 

hospodaření v rámci Sociálního fondu Města Jeseník za 

rok 2022. 

20. 3. 2023  IHNED 
(20. 3. 2023) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-252-
13/23 

Bod programu: Rozpočtová opatření 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje rozpočtová opatření č. 61/2023 – 
71/2023. 

20. 3. 2023 Ludmila 
Frenštátská 21. 3. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-253-
13/23 

Bod programu: Organizační záležitosti školství a 

kultury 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města bere na vědomí rozbory hospodaření za rok 

2022, zřízené organizace Mateřská škola Jeseník, 

20. 3. 2023 Lenka 
Frenclová 3. 4. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


23032709031771 

2 / 20 
27. 3. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Jiráskova 799, příspěvková organizace, se sídlem 

Jiráskova 799, Jeseník, IČ: 75029430. 

UR-254-
13/23 

Bod programu: Organizační záležitosti školství a 

kultury 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města bere na vědomí rozbory hospodaření za rok 

2022, zřízené organizace Mateřská škola Jeseník, 

Křížkovského 1217, příspěvková organizace, se sídlem 

Křížkovského 1217, Jeseník,  IČ: 75029251. 

20. 3. 2023 Lenka 
Frenclová 3. 4. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-255-
13/23 

Bod programu: Organizační záležitosti školství a 

kultury 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města bere na vědomí rozbory hospodaření za rok 

2022, zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola 

Karla Čapka Jeseník, se sídlem Karla Čapka 353, 
Jeseník,  IČ: 62353080. 

20. 3. 2023 Lenka 
Frenclová 3. 4. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-256-
13/23 

Bod programu: Organizační záležitosti školství a 

kultury 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města bere na vědomí rozbory hospodaření za rok 

2022, zřízené organizace Mateřská škola Kopretina 

20. 3. 2023 Lenka 
Frenclová 3. 4. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


23032709031771 

3 / 20 
27. 3. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Jeseník, příspěvková organizace, se sídlem Tyršova 307, 

Jeseník, IČ: 70914877. 

UR-257-
13/23 

Bod programu: Organizační záležitosti školství a 

kultury 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města dává souhlas zřízené příspěvkové organizaci 

Mateřská škola Karla Čapka Jeseník, se sídlem Karla 
Čapka 353, Jeseník,  IČ: 62353080, k tomu, aby část 

rezervního fondu v maximální výši 100.000,- Kč použila 

k posílení investičního fondu. 

20. 3. 2023 Lenka 
Frenclová 3. 4. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-258-
13/23 

Bod programu: Organizační záležitosti školství a 

kultury 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje zřízené příspěvkové organizaci 

Mateřská škola Karla Čapka Jeseník, se sídlem Karla 
Čapka 353, Jeseník,  IČ: 62353080, použití prostředků 

investičního fondu ve  výši  300.000,- Kč, za účelem 

financování opravy podlah a instalace nových posuvných 

dveří. 

20. 3. 2023 Lenka 
Frenclová 3. 4. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-259-
13/23 

Bod programu: Organizační záležitosti školství a 

kultury 
 
Text přijatého usnesení:  

20. 3. 2023 Lenka 
Frenclová 3. 4. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


23032709031771 

4 / 20 
27. 3. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Rada města dává souhlas zřízené organizaci Základní 

škola Jeseník, příspěvková organizace, se sídlem 

Nábřežní 413/28, Jeseník, IČ: 70599921, k podání 

žádosti o podporu z Operačního programu Jan Amos 
Komenský - Výzva č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ 

I. 

UR-260-
13/23 

Bod programu: Organizační záležitosti školství a 

kultury 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města dává souhlas zřízené organizaci Základní 

škola Jeseník, příspěvková organizace, se sídlem 

Nábřežní 413/28, Jeseník, IČ: 70599921, k vyřazení 

nepotřebného majetku, 1 ks Mycího stroje 1003 ALBA. 

20. 3. 2023 Lenka 
Frenclová 3. 4. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-261-
13/23 

Bod programu: Organizační záležitosti školství a 

kultury 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města bere na vědomí Zápis z 2. zasedání Kulturní 

komise. 

20. 3. 2023 Lenka 
Frenclová 3. 4. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-262-
13/23 

Bod programu: Organizační záležitosti školství a 

kultury 
 
Text přijatého usnesení:  

20. 3. 2023 Lenka 
Frenclová 3. 4. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


23032709031771 

5 / 20 
27. 3. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Rada města schvaluje Plán činnosti kulturní komise na 

rok 2023.  

UR-263-
13/23 

Bod programu: Organizační záležitosti příspěvkové 

organizace Centrum sociálních služeb Jeseník 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje odpisový plán na rok 2023 zřízené 

organizaci Centrum sociálních služeb Jeseník, se sídlem 

Beskydská 1298/6, Jeseník, IČ: 00852163 

20. 3. 2023  IHNED 
(20. 3. 2023) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-264-
13/23 

Bod programu: Dotace Olomoucký kraj 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje podání žádosti o dotaci na 

Výsadbu stromů na ul. Poštovní v rámci dotačního titulu 

Olomouckého kraje Podpora vzdělání, osvěty a realizace 

opatření v oblasti životního prostředí a zemědělství. 

20. 3. 2023  IHNED 
(20. 3. 2023) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-265-
13/23 

Bod programu: Dotace Olomoucký kraj 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje podání žádosti o dotaci na 

Výsadbu stromů Jeseník, Bukovice v rámci dotačního 

titulu Olomouckého kraje Podpora vzdělání, osvěty a 

20. 3. 2023  IHNED 
(20. 3. 2023) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


23032709031771 

6 / 20 
27. 3. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

realizace opatření v oblasti životního prostředí a 

zemědělství. 

UR-266-
13/23 

Bod programu: Žádost o udělení výjimky k výplatě 

městského porodného 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města neuděluje výjimku z Pravidel pro 
poskytování městského porodného ve věci nezl. dítěte   
L. B. 

20. 3. 2023  IHNED 
(20. 3. 2023) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-267-
13/23 

Bod programu: Smlouva č. MJ-SML/0223/2023 ve věci 

sběru textilu a obuvi prostřednictvím kontejnerů a 
převzetí společností DIMATEX CS, spol. s r.o. 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření Smlouvy č. MJ-
SML/0223/2023 se společností DIMATEX CS, spol. s 

r.o. ve věci sběru nepotřebného textilu a obuvi. 

20. 3. 2023 Regina 
Weiserová 3. 4. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-268-
13/23 

Bod programu: Zápis z 2. jednání komise pro bezpečné 

město 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města bere na vědomí zápis č. 2 z jednání komise 

pro bezpečné město konaného dne 2. 3. 2023. 

20. 3. 2023  IHNED 
(20. 3. 2023) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


23032709031771 

7 / 20 
27. 3. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-269-
13/23 

Bod programu: Regenerace sídliště Pod Chlumem, 

Jeseník - bezúplatný převod pozemků od ÚZSVM 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Jeseník 

neschválit úplatný převod vlastnického práva k 

nemovitým věcem – pozemků p. č. 904/7 a p. č. 914/2 v 

k. ú. Jeseník, obec Jeseník, z vlastnictví České republiky, 
z příslušnosti hospodařit s majetkem státu Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví 

Města Jeseník. 

20. 3. 2023 Roman Štěpán 30. 4. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-270-
13/23 

Bod programu: Regenerace sídliště Pod Chlumem, 

Jeseník - bezúplatný převod pozemků od ÚZSVM 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Jeseník 

schválit bezúplatný převod vlastnického práva k 

nemovitým věcem – pozemků p. č. 904/7 a p. č. 914/2 v 

k. ú. Jeseník, obec Jeseník, z vlastnictví České republiky, 
z příslušnosti hospodařit s majetkem státu Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví 

Města Jeseník. 

20. 3. 2023 Roman Štěpán 30. 4. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-271-
13/23 

Bod programu: Zápis z 1. jednání Investiční komise ze 

dne 19.01.2023 20. 3. 2023  IHNED 
(20. 3. 2023) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


23032709031771 

8 / 20 
27. 3. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

 
Text přijatého usnesení:  

Rada města bere na vědomí Zápis č. 1 z jednání 

Investiční komise ze dne 19. 01. 2023. 

UR-272-
13/23 

Bod programu: Zápis z 1. jednání Investiční komise ze 

dne 19.01.2023 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města ukládá Odboru investic a majetku dopracovat 

ekonomickou rozvahu studie zastřešení multifunkčního 

hřiště s ledovou plochou, v rámci finančního zatížení a 

přínosů řešení. 

20. 3. 2023  IHNED 
(20. 3. 2023) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-273-
13/23 

Bod programu: Zápis z 1. jednání Investiční komise ze 

dne 19.01.2023 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města ukládá Odboru investic a majetku 

aktualizovat a přepracovat zastavovací studii ul. 

Kalvodova za účelem zobytnění a snížení investičních 

nákladů.  

20. 3. 2023  IHNED 
(20. 3. 2023) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-274-
13/23 

Bod programu: Výpůjčka sálu IPOS - MKZ 
 
Text přijatého usnesení:  

20. 3. 2023  IHNED 
(20. 3. 2023) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


23032709031771 

9 / 20 
27. 3. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Rada revokuje usnesení UR-192-8/23. 

UR-275-
13/23 

Bod programu: Výpůjčka sálu IPOS - MKZ 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce 

nebytového prostoru, a to společenského sálu, šatny a 

kuchyňky za jevištěm, balkonu, kuchyňky v 1. NP, velké 

a malé zasedací místnosti, vše v administrativní 

budově  IPOS na adrese Karla Čapka 1147/10, 790 
01 Jeseník, s příspěvkovou organizací Městská kulturní 

zařízení Jeseník, IČO 00852112, se sídlem 28. října 

880/16, 790 01 Jeseník, jako vypůjčitelem, za účelem 

uspořádání akce MĚSTSKÝ BÁL od 16,00 hod. dne 25. 
3. 2023 do 03,00 hod. dne 26. 3. 2023. 

20. 3. 2023 Taťána 

Zaworová 3. 4. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-276-
13/23 

Bod programu: Smlouva o výpůjčce nebytového 

prostoru. 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce 

nebytového prostoru o výměře 1,5 m², v administrativní 

budově IPOS na adrese K. Čapka 1147/10, 790 01 
Jeseník, s panem Martinam Kavkou, IČO 03095690, se 

sídlem Dittersdorfova 700/1, 790 01 Jeseník, jako 

20. 3. 2023 Taťána 

Zaworová 3. 4. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


23032709031771 

10 / 20 
27. 3. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

vypůjčitelem, za účelem umístění automatu na kávu na 

dobu určitou 6 měsíců. 

UR-277-
13/23 

Bod programu: Převod mostního objektu ev.č. 453-001 
ul. Rejvízská 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města neschválit 

převod mostního objektu ev. č. 453-001 od km 0,005 po 
km 0,025 původního provozního staničení se všemi 

součástmi a příslušenstvím z vlastnictví Olomouckého 

kraje, IČO 60609460, do vlastnictví města Jeseník. 

20. 3. 2023 Jaroslava 
Hajdová 3. 4. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-278-
13/23 

Bod programu: Smlouva o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě MJ/SML/0392/2022 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě (č. MJ-SML/0392/2022), a to 
vedení veřejného osvětlení včetně dvou sloupů veřejného 

osvětlení zrealizované v rámci akce „Obytná zástavba 

Čapka - část A,B - Jeseník - inž. sítě“ v pozemku parc. č. 

2113/19 v k.ú. Jeseník ve vlastnictví společnosti 

UNISTAV spol. s r.o., IČO 15504247, se sídlem ul. 28. 

října 5/889, 790 01 Jeseník, jako povinného ze 

služebnosti, ve prospěch města Jeseník, IČO 00302724, 

20. 3. 2023 Jaroslava 
Hajdová 3. 4. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


23032709031771 

11 / 20 
27. 3. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

se sídlem Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník, jako 

oprávněného ze služebnosti. 

UR-279-
13/23 

Bod programu: Ukončení smlouvy o nájmu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření dohody o ukončení nájmu 

sjednaného smlouvou o nájmu č. 1221 s nájemcem 

společností Technické služby Jeseník a.s., IČO 

64610063, se sídlem Otakara Březiny 168/41, 790 01 

Jeseník, kterou byl sjednán nájem části pozemku o 

výměře 470 m2 z pozemkové parcely č. 1313/13 a části o 

výměře 130 m2 z pozemkové parcely č. 1313/116, vše 

v k.ú. Bukovice u Jeseníka. Nájem bude ukončen ke dni 

31. 3. 2023. 

20. 3. 2023 Jaroslava 
Hajdová 3. 4. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-280-
13/23 

Bod programu: Smlouva o zřízení služebnosti - ČEZ 

(ENPRO Energo s.r.o.), ul. Alšova, MJ-SML/0193/2023 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti (č. MJ-SML/0193/2023) a to umístění 

zemního kabelového vedení NN, v rámci zrealizované 

stavby „Jeseník – ul. Alšova, nové NNk“, v pozemcích 

města parc. č. 1753/7, parc. č. 1753/8 a parc. č. 1749/21 
všechny v k.ú. Jeseník, ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 

20. 3. 2023 Olga 
Adamcová 3. 4. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


23032709031771 

12 / 20 
27. 3. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Děčín IV-Podmokly, Děčín, v zastoupení na základě plné 

moci společností ENPRO Energo s.r.o., IČO: 28628250, 
Sokolská 137/45, 757 01 Valašské Meziříčí. 

UR-281-
13/23 

Bod programu: Žádost o prominutí pokuty a uzavření 

smlouvy o zřízení služebnosti sjezdu - REP Tisk spol. s 
r.o., MJ-SML/0216/2023 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města nevyhovuje žádosti společnosti REP Tisk 

spol. s r.o., IČO: 19010672, se sídlem Slezská 1304/1a, 

790 01 Jeseník, o prominutí smluvní pokuty, neboť 

složená peněžní částka ve výši 10.000,- Kč již propadla 

ve prospěch města Jeseník, na základě „Smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti“ č. MJ-
SML/0891/2020. 

20. 3. 2023 Olga 
Adamcová 3. 4. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-282-
13/23 

Bod programu: Žádost o prominutí pokuty a uzavření 

smlouvy o zřízení služebnosti sjezdu - REP Tisk spol. s 
r.o., MJ-SML/0216/2023 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti (č. MJ-SML/0216/2023) a to umístění sjezdu 

v rámci zrealizované stavby „Sjezd pro Apartmánový 

dům na parc. č. 2105/61 v k.ú. Jeseník“, v pozemku 

města parc. č. 2302/2 v k.ú. Jeseník, ve prospěch 

20. 3. 2023 Olga 
Adamcová 3. 4. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


23032709031771 

13 / 20 
27. 3. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

společnosti REP Tisk spol. s r.o., IČO: 19010672, se 

sídlem Slezská 1304/1a, 790 01 Jeseník. Rada města 

rozhodla dle Čl. IV, odst. 5 směrnice č. 3/2019 o tom, že 

služebnost bude zřízena bezúplatně. 

UR-283-
13/23 

Bod programu: Tvoříme Jeseník 2023 (participativní 

rozpočet) 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje vypsání dalšího ročníku 

participativního rozpočtu „Tvoříme Jeseník 2023“ a 

znění pravidel dle přílohy č. 2. 

20. 3. 2023 Olga 
Adamcová 3. 4. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-284-
13/23 

Bod programu: Bytový fond města - zvýšení nájemného 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje nové členění bytů ve vlastnictví 

města od 01.04.2023 na následující druhy: 

standardní byty, 

byty určené k sociálnímu bydlení pořízené bez přispění 

dotace, 

byty určené k sociálnímu bydlení pořízené z obdržené 

dotace, 

20. 3. 2023 Kamila 
Pecinová 3. 4. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


23032709031771 

14 / 20 
27. 3. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

byty se sníženou kvalitou. 

UR-285-
13/23 

Bod programu: Bytový fond města - zvýšení nájemného 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje u smluv o nájmu bytu navýšení 

současného nájemného o koeficient 15,1 %  vyjadřující 

míru inflace za rok 2022 u standartních bytů a navýšení o 

7,5 % současného nájemného u bytů určených 

k sociálnímu bydlení; to neplatí, pokud konkrétní 

nájemní smlouva u uvedených druhů bytů takové 

navýšení nájemného neumožňuje. 

20. 3. 2023 Kamila 
Pecinová 3. 4. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-286-
13/23 

Bod programu: Bytový fond města - zvýšení nájemného 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje u smluv o nájmu bytů 

v nemovitosti č.p. 689 na ul. Seifertova v Jeseníku 

navýšení nájemného na jeho maximální možnou výši, 

kterou umožňují podmínky poskytnuté dotace na 

výstavbu nájemních bytů v obcích pro příjmově 

vymezené osoby, poskytnutou Státním fondem rozvoje 

bydlení, maximálně však o 7,5 % jeho současné výše. 

20. 3. 2023 Kamila 
Pecinová 3. 4. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-287-
13/23 

Bod programu: Bytový fond města - zvýšení nájemného 
 
Text přijatého usnesení:  

20. 3. 2023 Kamila 
Pecinová 3. 4. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


23032709031771 

15 / 20 
27. 3. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Rada města schvaluje u smlouvy o nájmu bytu č.1 

v nemovitosti č.p. 331 na ul. Husova v Jeseníku navýšení 

nájemného o 7,5 % jeho současné výše. 

UR-288-
13/23 

Bod programu: Bytový fond města - zvýšení nájemného 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města stanovuje v bytech ve vlastnictví města u 

nájemních vztahů, které vzniknou nově od 01.04.2023, a 

u probíhajících nájemních vztahů uzavřených na dobu 

určitou, u kterých dojde na základě dodatku ke smlouvě 

uzavřeném po 20.3.2023 k prodloužení nájmu na další 

období, nájemné v následující výši dle druhu bytu takto: 

u standardních bytů: 

- základní nájemné ve výši 87 Kč/m2/měsíc, pokud byla 

provedena rekonstrukce bytu samotného a zároveň i 

nemovitosti, ve které se byt nachází, 

- snížené nájemné ve výši 78 Kč/m2/měsíc (90% 

základního nájemného), z důvodu snížení standardu 

bydlení, 

20. 3. 2023 Kamila 
Pecinová 3. 4. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


23032709031771 

16 / 20 
27. 3. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

u bytů určených k sociálnímu bydlení pořízených bez 

přispění dotace nájemné ve výši 65 Kč/m2/měsíc, 

u bytů v nemovitosti č.p.652 na ul. Tylova v Jeseníku, 

určených k sociálnímu bydlení pořízených z obdržené 

dotace nájemné ve výši 54 Kč/m2/měsíc, 

u bytů se sníženou kvalitou: 

 - nachází-li se příslušenství mimo byt samotný, nájemné 

ve výši 54 Kč/m2/měsíc, 

 - bez vlastního kompletního příslušenství nájemné 

ve výši 40 Kč/m2/měsíc. 

UR-289-
13/23 

Bod programu: Bytový fond města - prodloužení nájmu 

bytů 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření dodatků ke smlouvám o 

nájmu bytu, jejichž předmětem je prodloužení doby 

nájmu, s níže uvedenými nájemci: 

M. N., pronájem bytu č.3 v nemovitosti Školní 54, na ul. 

Školní v Jeseníku, prodloužení doby nájmu na dobu 
určitou do 31.03.2024, 

20. 3. 2023 Taťána 

Zaworová 3. 4. 2023 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


23032709031771 

17 / 20 
27. 3. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

A. B., pronájem bytu č.1 v nemovitosti č.p.331 na ul. 

Husova v Jeseníku, prodloužení doby nájmu na dobu 
určitou do 31.03.2024, 

I. K, pronájem bytu č.1 v nemovitosti č.p.373 na ul. 

Průchodní v Jeseníku, prodloužení doby nájmu na dobu 
určitou do 31.03.2024, 

I. B., pronájem bytu č.6 v nemovitosti č.p.689 na ul. 

Seifertova v Jeseníku, prodloužení doby nájmu na dobu 
určitou do 31.03.2024, 

J. Š., pronájem bytu č.7 v nemovitosti č.p.689 na ul. 

Seifertova v Jeseníku, prodloužení doby nájmu na dobu 
určitou do 31.03.2024, 

Z. M., pronájem bytu č.3 v nemovitosti č.p.753 na ul. 

Janáčkova v Jeseníku, prodloužení doby nájmu na dobu 
určitou do 30.06.2023, 

M. M., pronájem bytu č.6 v nemovitosti č.p.753 na ul. 

Janáčkova v Jeseníku, prodloužení doby nájmu na dobu 
určitou do 31.03.2024, 

http://www.usneseni.cz/


23032709031771 

18 / 20 
27. 3. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

A .Š., pronájem bytu č.3 v nemovitosti č.p.802 na ul. 

Purkyňova v Jeseníku, prodloužení doby nájmu na dobu 
určitou do 31.03.2024, 

Z. G. pronájem bytu č.4 v nemovitosti č.p.1265 na ul. U 

Kasáren v Jeseníku, prodloužení doby nájmu na dobu 
určitou do 31.03.2024, 

J. K., pronájem bytu č.6 v nemovitosti č.p.1267 na ul. U 

Kasáren v Jeseníku, prodloužení doby nájmu na dobu 
určitou do 31.03.2024, 

S. K., pronájem bytu č.7 v nemovitosti č.p.1267 na ul. U 

Kasáren v Jeseníku, prodloužení doby nájmu na dobu 
určitou do 31.03.2024,                       

Zahrada 2000 z.s., Na Mýtince 32, č.b.1, prodloužení 

doby nájmu na dobu určitou do 30.04.2024, 

Boétheia spol. kř. pom., byt č. 1 v nemovitosti č.p.225 na 

ul. Vodní v Jeseníku, prodloužení doby nájmu na dobu 
určitou do 31.7.2023, 

L. K., byt č. 6 v nemovitosti č.p. 258 na ul. Tyršova 

v Jeseníku, prodloužení doby nájmu na dobu určitou do 

30.9.2023. 

http://www.usneseni.cz/


23032709031771 

19 / 20 
27. 3. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

S. R., byt č. 3 v nemovitosti č.p. 258 na ul. Tyršova 

v Jeseníku, prodloužení doby nájmu na dobu určitou do 

30.6.2023. 

UR-290-
13/23 

Bod programu: Bytový fond města - pronájem bytu 

Priessnitzova č.p.175 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje zveřejnění záměru města 

pronajmout byt č. 1 o velikosti 3+kk (velikost cca 
137 m2, 3. NP) v nemovitosti č. p. 175/37 na ulici 
Priessnitzova v Jeseníku Ing. Elišce Manů, Lipová lázně 

205, IČO 73291609 jako nájemci, s možností poskytovat 

předmět nájmu třetím osobám, a to na dobu určitou 1 

rok, s nájemným ve výši  14 963 Kč/měsíc, v souladu s 

čl. 2 bodem 2.3. Pravidel pro výběr nájemců městských 

bytů v Jeseníku („Rada města si vyhrazuje právo 

rozhodnout v konkrétních odůvodnitelných případech 

odlišným způsobem, než je upraven touto směrnicí“).  

20. 3. 2023 Kamila 
Pecinová 3. 4. 2023 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 1 

UR-291-
13/23 

Bod programu: Vypínání veřejného osvětlení 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města ruší usnesení rady UR-671-27/22 přijaté 5. 

12. 2022 na jednání rady č. 27/2022. 

20. 3. 2023  IHNED 
(20. 3. 2023) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


23032709031771 

20 / 20 
27. 3. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-292-
13/23 

Bod programu: Vypínání veřejného osvětlení 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města ukládá odboru investic a majetku řešit 

možnosti snížení spotřeby elektrické energie a světelného 

smogu na území města Jeseník. 

20. 3. 2023  IHNED 
(20. 3. 2023) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

  

  
Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, v. r. 
starostka 
 
 
Ing. Václav Urban, v. r. 
místostarosta  

http://www.usneseni.cz/
http://www.usneseni.cz/

